Thành phố Hồ Chí Minh sau 41 năm giải phóng. Ảnh: TTXVN

Chuyến đi lịch sử

Huỳnh Tám - Báo Thống Nhất

...Trên đường vô Nam giữa những ngày cả nước rầm rập ra quân mùa xuân Ất Mão 1975, tôi gặp
anh Hải, nguyên Chính ủy của đoàn vận tải Quang Trung mang tên 559, tôi nhớ hoài cái giọng
Quảng Ngãi sôi nổi - dẫu anh đã ngoài 60, dạn dày qua hai cuộc trường kỳ kháng chiến: “Tới hôm
nay, chúng tôi mới hả hê tự hào.